Et hæc eſt vera, & communis opī-
nio licet contrarium teneant Anto.
Com. in dicta l. 6. Tauri, numero 13.
& Mencha. de ſuccesſio progreſſu,
libro 1. §. 1. numero 31. quorum funda-
mētis ſatisfacit Tellus Ferd. & Ioā.
& Rojas loc. prox. cit.

Secundo limita, diſt. l. 6. Tauri,
vt non procedat in peculio profeſſi-
tio, nam licet per diſt. l. filius fami-

lias poſſit diſponere de tertia parte
bonorum ſuorum non poſteſt diſpo-
nere de tertia parte peculij profeſſi-
tij cum non ſit ſuum. L. certum. C. fa-
mil. et c. ſecond. neſat in diſta leges.
in 3. & 4. queſtione. C. de ſacrosanct.
Eccles. vbi Iason column. 3. in ſecū-
da lectura, quos refert, & ſequitur
Ioā Ceph. d. conf. 256. n. 46. lib. 2.

Tertio limita, veſtis procedat in
dote profeſſitria ſtipuata reddi pa-
tri, vel eius hereditibus, nam filia non
poſterit diſponere de tertia partis do-
tis, profeſſitrix ſi factū ſit adieſtū in
coſtitutione dotis, ꝑ ſoluto matrimo-
nio dos ad coſtituentem reuertatur:
nam nō poſterit filia praividicare pa-
tri, vel alteri ad quē dos redire debet,
vt per plura fundamenta probat
idem Ceph. in d. conf. 256 nume. 10.
cum alijs ſequent. & per torum.

Quarto limita diſtam Regni, vt
filius poſſit in vita, & in ultima vo-
luntate diſponere de tertia parte tan-
tum bonorum ſuorum, vt intelligatur
quādo filius ex mera liberalitate
diſponit, vt tūc nō poſſit diſponere,
ultra diſtam tertiam partem, ſecus
tamen ſi titulo oneroſo cōtraheendo
alienet excedendo diſtam tertiam
partem: nam tunc ſicut pater poſteſt
praividicare filio in legitima, ita eſco-
tra filius patri. l. vſque adeo. ff. ſi quis
apparente fuerit manumisſ. & nota-
tur in l.t. ff. ſi quid in fraudem patro-
ni, glōſſa & Doctores in leg. i. C.de
inoſſicio. donat & dicit Paulus Ca-
ſtrenſ. in diſta l. C. ſi quid in fraud.
patroni, quod filius pro legitima ſi-
bi debita in bonis patris nō poſteſt re-
uocare alienationes factas inter vi-
uos ex cauſa oneroſa, vt ex cauſa ve-
ditionis, vel permutationis ſecus ex
cauſa lucrativa donationis inoſſicio-
ſe, vt per titulum de inoſſicio. dona-
tio. & pari ratione ſicut filius nō re-
uocat alienationes factas inter vi-
uos ex titulo oneroſo, ita pater nō
poſterit reuocare alienationes factas

De exercit. pract. actio. Cap. I.

45

à filio eodem titulo oneroso cum inter parentes, & filios successio sit æqualis. l. 3. in principio. C.de bonis quæ liberis.l. finali.C. communia de successio.l. fin.C. ad Terrullian. authenticus de hereditibus ab intestato venientibus. §. si igitur collatione 9. dicta l. 6. Tauri, & viro bique Doctores.

9 " Ex quo inferri Ioan. Lup. in rubrica de donat. inter vir. & vxor. §. 50. num. o. 17. quod si per pactum reci procum maritus, & vxor partis sunt inter se, quod is qui supereffet altero præmortuo habetur ex bonis præ morientis ducenta millia nummos si quod vivens poterit petere illa ducenta millia licet excedant tertiam pars rem honorum præmorientis in prædictiū legitimam eius patris, vel matris contradicunt, & impugnantis dictum pactum, & ita refert fuisse decifsum pro marito contra matrem suam vxoris præ mortuæ ex natura pateri reciprocí per iura supradicta, & ratio est secundum eum, quia in illo pacto reciproco nulla reperitur gratia, vel liberalitas alterius coniugum cum euentus mortis sit incertus, nec aliquis eorum possit dici circunuentus. l. ii. pater pueræ, vbi Paulus, & Alexand. C. de inefficiso testamento. l. fiducia commissio. C. de transactio. l. cum hi, vbi nota Baldus. ff. de transactio. Rod. Sua. in l. quoniā in prioribus, ampliatione 6. num. 6. vbi eius additionator sequitur Ioan. Lup. in dicto §. 50. num. 17. per dictam limitationem. l. 6. Tau.

10 Ex hoc patre potestatis effectu interfurunt, quod sicut non possunt bona aduentitia à filio alienari, ita non possunt per eius delictum amitti, & publicari: nō si filius familiæ delinquit, sine consensu patris proprietas peculiaria adiutitij in quo pater habet usum fructum non publicatur ex eo, quod non potest sine consensu patris alienari. l. fina. §. filii autem. C. de bonis

quæ liberis. l. penultima. C. qui testa. face. possunt, & notat glo. in l. fina. verbo, patre. C. senten. pass. & in §. fina. verbo, cōueniri, inst. de noxalib. actio. Bart. Paul. Caſtreñ. Alexand. & alij in l. si finita. §. si de vestigaliibus. ff. de damno infest. adem Bart. in l. cum filius familiæ. ff. de verborum obligation. & in l. in numero 4. de bonis damnatorum, & ita decifsum fuisse testatur Guid. Pap. decif. 526. & cap. Tholo. decif. 120. & Boerius decif. 7. tenent etiam Iason in §. actio. n. num. 62. instit. de actio. Rui. consilio 24. numero 6. libro 5. & consilio 109. in fine, & consilio 117. numero 6. libro 1. & consilio 149. numero 33. libro 3. Curtius Senior cōsilio 60. numero 12. Cagnelus in lege frater à fratre, numeri 345. ff. de cōdictione indebiti, testatus comit. unum Paris. conf. 157. num. 6. lib. 4. Soc. Iun. conf. 77. numero 8. lib. 2. Guerruicias qui hanc testatur communem opinionem libro 2. variarum resolut. cap. 8. nu. 7. Antonius Gomez, 2. tomo in titulo de servitutibus, numero 22. cum duobus sequentibus. Tellus Ferdinandus in l. 5. Tauri, numero 6. Petrus Dueñas regula 275. limitatione 7. qui hanc etiam dicit communem Ioannis à Røjas in epitome successio. cap. 7. num. 57. cum sequet. Maranta qui testatur etiam communem de ordine iudiciorum, folio 181. numero 35. Gallus Paris. in cōsuet. Paris. titulo 1. §. 2. glo. 2. numero 21. Joannis Gutierrez in capite quamvis pactum, verbo, nullū ad bona paterna, numero 37. Julius Clarius recept. sentent. libro 5. §. fina. q. 7. 8. num. 12 & quæstione 86. numero 2. qui etiam dicit communem Roland. conf. 56. nu. o. lib. 1. Menochius de recuperanda possessio. remed. 9. numero 66 cum sequet. Burfat. consilio 121. num. 4. Clem de patia potestate, effectu secundo numero 36. & 37. vbi testatur etiam de communi. l. 5. cap. 1. 10. l. 11. 12. l. 13. l. 14. l. 15. l. 16. l. 17. l. 18. l. 19. l. 20. l. 21. l. 22. l. 23. l. 24. l. 25. l. 26. l. 27. l. 28. l. 29. l. 30. l. 31. l. 32. l. 33. l. 34. l. 35. l. 36. l. 37. l. 38. l. 39. l. 40. l. 41. l. 42. l. 43. l. 44. l. 45. l. 46. l. 47. l. 48. l. 49. l. 50. l. 51. l. 52. l. 53. l. 54. l. 55. l. 56. l. 57. l. 58. l. 59. l. 60. l. 61. l. 62. l. 63. l. 64. l. 65. l. 66. l. 67. l. 68. l. 69. l. 70. l. 71. l. 72. l. 73. l. 74. l. 75. l. 76. l. 77. l. 78. l. 79. l. 80. l. 81. l. 82. l. 83. l. 84. l. 85. l. 86. l. 87. l. 88. l. 89. l. 90. l. 91. l. 92. l. 93. l. 94. l. 95. l. 96. l. 97. l. 98. l. 99. l. 100. l. 101. l. 102. l. 103. l. 104. l. 105. l. 106.